R E Q U E R I M E N T O  Nº. 708

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o descaso com que é tratada a “Cascata da Véu da Noiva” ;

CONSIDERANDO que na última audiência Pública a Secretária de Turismo informou que os pontos turísticos  não seriam terceirizados;

CONSIDERANDO que na edição de 23/09/2005 o Jornal Diário da Serra traz informações de que a utilização do referido espaço poderá ser terceirizados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, se a Cascata da Véu de Noiva (utilização espaço turístico) será terceirizado e quais os projetos para aquele referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2005.
Vereador Autor JOSEY

PL